
 
 

Управление образования администрации  

городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

 

П Р И К А З 

30  октября  2018  года   № 397 

 
 

О проведении муниципального этапа областного конкурса  

"Папа, мама, я – автомобильная семья"  
 

 

Согласно  плану работы управления образования на   ноябрь  2018 

года и руководствуясь положением об управлении образования 

администрации городского округа г. Кулебаки 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Провести  с  01  ноября    по  30  ноября    2018 года  муниципальный  этап 

областного конкурса "Папа, мама, я – автомобильная семья". 

2.  Утвердить прилагаемое положение о проведении конкурса. 

3. Специалисту по методической работе  управления образования 

Соколовой Л.И. осуществить необходимую организационно-методическую 

работу по подготовке и проведению мероприятия. 

4.Контроль над выполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего, дополнительного образования и воспитания  М.В. Симонову. 

 

 

Начальник управления образования                        А.Н. Шаблов                                    
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  

                                                                                       к приказу Управление образования  

администрациигородского округа 

 город Кулебаки Нижегородской области  

                           от  30  октября   2018 года   № 397 

 

 

Положение 

о проведении муниципального этапа областного конкурса  

"Папа, мама, я – автомобильная семья"  
 

1. Общие положения 
 

 Конкурс проводится в соответствии с планом мероприятий по 

профессиональной ориентации детей, подростков и молодежи в городском 

округе город Кулебаки Нижегородской области в рамках семейного 

воспитания,  с целью популяризации и развития технического творчества. 
 

2. Цель и задачи конкурса 
 

 Создать условия для творческой самореализации обучающихся; 

 Развить интерес к техническому творчеству; 

 Привлечь внимание детей и родителей к вопросам безопасности 

дорожного движения. 

3. Организаторы конкурса 

 Управление образования Администрации городского округа город 

Кулебаки; 

 МБУ ДО «Кулебакский Центр детского технического творчества». 

4. Участники конкурса 

В конкурсе принимают участие семейные команды в двух возрастных 

категориях: 

 I возрастная категория: ребенок от 7 до 10 лет и взрослый 

представитель семьи (старше 18 лет); 

 II возрастная категория: ребенок от 11 до 14 лет и взрослый 

представитель семьи (старше 18 лет). 

 

5. Порядок проведения конкурса 



Конкурс проводится на базе МБУ ДО «Кулебакский Центр детского 

технического творчества» по адресу: г. Кулебаки, улица 60 лет ВЛКСМ,  д. 14. 

Дата и время проведения  – 30 ноября 2018года в15.00. 

6. Содержание конкурса 

Конкурс проводится в 2 этапа: теоретическая часть и практическая 

часть. В теоретической части как обучающийся, так и  член семьи отвечают 

на вопросы по правилам дорожного движения, учитывается правильность и 

время ответа. 

Практическая часть  включает в себя соревнование в классе 

радиоуправляемых моделей. Заезды производятся на личных автомоделях. 

При прохождении трассы учитывается  количество сбитых фишек, 

невыполненных упражнений, выезды за трассу. 

В зачет идет время заезда, как ребенка, так и родителя. Оба результата 

суммируются. 

Правила прохождения конкурсной трассы:  

 Одна сбитая фишка – 5 секунд добавочного времени; 

 Одно невыполненное упражнение – 5 секунд добавочного 

времени; 

 Выезд за трассу – 5 секунд добавочного времени. 

Тренировочные заезды  можно производить в субботу и воскресенье с 

17.11.2018 г. в актовом зале Центра детского технического творчества.  

Время заездов: с 13-00 до18-00. 

Для участия в конкурсе в срок до 26ноября  2018 года необходимо 

отправить заявку (Приложение 1) и согласие на обработку персональных 

данных (Приложение 2) на электронную почту cdtt_kulebaki@mail.ruс 

пометкой Конкурс «Папа, мама, я  – автомобильная семья». 

7. Награждение победителей и призеров 

Семейные команды победители (1 место) и призеры (2, 3 место) 

награждаются дипломами  управления образования. 

 

mailto:cdtt_kulebaki@mail.ru-----


Приложение 1 

 

 

Заявка 

на участие в муниципальном этапе областного конкурса 

"Папа, мама, я – автомобильная семья" 

 
 

№ 

п/п 

Образовательная 

организация, 

Ф.И.О. 

руководителя, 

телефон 

Семейный коллектив: 

Фамилия, имя отчество 

родителя; Фамилия, 

имя отчество 

учащегося. 

Дата рождения 

учащегося, 

возраст 

Класс Ф.И.О. педагога 

     

 

 

      

 
 

 

  



 

Приложение 2 

 

 

 

Согласие законного представителя участника Конкурса 

на обработку персональных данных 

Я,________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество - мать, отец, опекун и т.д.) 

проживающий (ая) по адресу________________________________________ 

место регистрации _________________________________________________ 

наименование документа, удостоверяющего личность: _____________, серия 

________ номер______________  выдан _______________________________ 

дата выдачи _____________, выражаю свое согласие на обработку 

персональных данных _____________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего), чьим 

законным представителем я являюсь, а также моих следующих персональных 

данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место рождения, адрес 

регистрации, паспортные данные (далее - персональные данные) куратору 

муниципального этапа  МБУ ДО «КЦДТТ»      
наименование куратора муниципального этапа 

 (далее – Куратор), для оформления всех необходимых документов, 

требующихся в процессе проведения муниципального этапа областного 

конкурса по автомоделизму  "Папа, мама, я – автомобильная семья" (далее - 

Конкурс), а также последующих мероприятий, сопряженных с Конкурсом, с 

учетом действующего законодательства. 

 Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования 

предоставленных моих и персональных данных личности, официальным 

представителем которой я являюсь, согласие отозвать, предоставив в адрес 

Куратора письменное заявление. 

  

 

____________  
            дата 

 

 

 

_____________________________    

 /_____________________________/ 
подпись законного представителя  

несовершеннолетнего 

фамилия, имя, отчество 
 


